
ZARZĄDZENIE NR 30/2022 
WÓJTA GMINY ORLA 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5 000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 567 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 667 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów –  20 290 465 zł, w tym dochody bieżące 15 296 001 zł, dochody majątkowe 4 994 464 zł, 

- plan wydatków – 23 835 397 zł, w tym wydatki bieżące 14 943 440 zł, wydatki majątkowe 8 891 957 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Leon Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2B5EE9-B6A1-41D1-8734-D55E98E606B0. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

1

Rodzaj zadania:

Dział § Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

1 3 4 5

bieżące 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Własne

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po

zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

5 000,00

0,00

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

bieżące 13 441 689,00 13 441 689,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

555 950,00 555 950,00

majątkowe

majątkowe 4 994 464,00 4 994 464,00

2 969 464,00

Dział

1 3 4 5

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

2 969 464,00

Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po

zmianach 
(5+6+7)

8

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2022

Wójta Gminy Orla

z dnia 8 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2B5EE9-B6A1-41D1-8734-D55E98E606B0. Podpisany Strona 1



0,00 5 000,00

0,00 0,00

75011 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

razem: 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

0,00 0,00

21 500,00Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 21 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 500,00

bieżące

26 500,00

1 844 312,00 1 849 312,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 20 285 465,00 20 290 465,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 525 414,00 3 525 414,00

750

bieżące

26 500,00

0,00

26 500,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2B5EE9-B6A1-41D1-8734-D55E98E606B0. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

159 508,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 708,00 117 708,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 508,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 708,00 117 708,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 088 823,00 297 750,00 277 750,00 0,00 277 750,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 791 073,00 2 791 073,00 0,00 0,00

-1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 567,00 -1 567,00 0,00 0,00

1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567,00 1 567,00 0,00 0,00

3 088 823,00 297 750,00 277 750,00 0,00 277 750,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 791 073,00 2 791 073,00 0,00 0,00

1 650 973,00 169 900,00 169 900,00 0,00 169 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 481 073,00 1 481 073,00 0,00 0,00

Z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

po zmianach

Wydatki
bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Plan

Plan

Plan

Dział

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

po zmianach

Poroz. z AR

4

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

4

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

w tym:

0,00

0,00

17

0,00

0,00

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

111 208,00

Dział NazwaRozdział
§
/

grupa

010 Rolnictwo i łowiectwo

4

po zmianach

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą

0,00

1 746 073,00

111 208,00

0,00

1 567,00

17

1 746 073,00

-1 567,00

1 421 073,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/2022

Wójta Gminy Orla

z dnia 8 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2B5EE9-B6A1-41D1-8734-D55E98E606B0. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567,00 1 567,00 0,00 0,00

1 652 540,00 169 900,00 169 900,00 0,00 169 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 482 640,00 1 482 640,00 0,00 0,00

576 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576 073,00 576 073,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567,00 1 567,00 0,00 0,00

577 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577 640,00 577 640,00 0,00 0,00

1 567,00

po zmianach

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

zmniejszenie

zwiększenie

1 422 640,00

0,00

1 567,00

577 640,00

576 073,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

zmniejszenie

zwiększenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2B5EE9-B6A1-41D1-8734-D55E98E606B0. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 398 350,00 88 350,00 88 350,00 0,00 88 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00

-1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 567,00 -1 567,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 396 783,00 88 350,00 88 350,00 0,00 88 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 308 433,00 1 308 433,00 0,00 0,00

170 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 429,00 170 429,00 0,00 0,00

-1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 567,00 -1 567,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 862,00 168 862,00 0,00 0,00

21 821 577,00 13 047 328,00 10 870 502,00 7 105 936,00 3 764 566,00 817 500,00 578 098,00 751 228,00 0,00 30 000,00 8 774 249,00 8 774 249,00 0,00 0,00

-1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 567,00 -1 567,00 0,00 0,00

1 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567,00 1 567,00 0,00 0,00

21 821 577,00 13 047 328,00 10 870 502,00 7 105 936,00 3 764 566,00 817 500,00 578 098,00 751 228,00 0,00 30 000,00 8 774 249,00 8 774 249,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

23 314,00 23 314,00 23 314,00 23 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 314,00 28 314,00 28 314,00 28 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 314,00 23 314,00 23 314,00 23 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 314,00 28 314,00 28 314,00 28 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 548,00 15 548,00 15 548,00 15 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 548,00 20 548,00 20 548,00 20 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 844 312,00 1 844 312,00 201 005,00 102 255,00 98 750,00 0,00 1 643 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 849 312,00 1 849 312,00 206 005,00 107 255,00 98 750,00 0,00 1 643 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego:

w tym:

Wydatki
bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

zmniejszenie

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach

zwiększenie

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Z tego:

z tego:

z tego:

Plan

170 429,00

-1 567,00

17

325 000,00

323 433,00

-1 567,00

0,00

0,00

168 862,00

-1 567,00

1 567,00

3 352 925,00

3 352 925,00

Dział

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Rodzaj zadania: Własne

4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2B5EE9-B6A1-41D1-8734-D55E98E606B0. Podpisany Strona 3



 
Objaśnienia do Zarządzenia Nr 30/2022 

Wójta Gminy Orla  
z dnia  08 kwietnia 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Zarządzeniem wprowadza się następujące zmiany: 

1. Na podstawie informacji z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dokonuje się zmian w sposób 
następujący: 

zwiększa się plan dochodów budżetowych o dotację celową na realizacje zadań bieżących z 
zakresu realizacji zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego - decyzja 
Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.165.2022.KG z dnia 04 kwietnia 2022 r. a po stronie 
wydatków zwiększa się plan na wypłatę wynagrodzeń. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 567 zł dotyczący zdania inwestycyjnego 
„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Orla” (rozdz. 01044), a zwiększa 
się o tą samą kwotę plan wydatków budżetowych w zakresie realizowanego zadania pod nazwą 
„Rozbudowa, przebudowa stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze” (rozdz. 01043). Realizacja 
wymienionych zadań zostanie zakończona w bieżącym roku budżetowym. Odzyskany VAT z tytułu 
poniesionych wydatków budżetowych w 2021 roku w wymienionej wysokości dotyczy zadania z 
rozdziału 01043, a błędnie zakwalifikowano w rozdziale 01044. Oba te zadania dotyczą jednego 
projektu i łącznie są rozliczane, z uwagi na charakter projekt został ujęty w dwóch klasyfikacjach 
budżetowych. Kwoty ujęte w wykazie zadań inwestycyjnych (Załącznik nr 3 do uchwały Nr 
XXX/255/22 Rady Gminy Orla z dnia 31 marca 2022 r.) są prawidłowo ujęte. 

 

 Wójt 

  

Leon  Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2B5EE9-B6A1-41D1-8734-D55E98E606B0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



